
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 23/2020 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 9. 11. 2020 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:50
Přítomno: 4
Omluveni: 1 (Zdeněk Klesnil)
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 23/2020:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 22/2020
3. Informace o činnosti OÚ
4. Projednání programu zasedání ZO č. 15
5. Variantní studie rozšíření kapacity MŠ Kostelec u Holešova
6. Žádost o snížení nájmu za rok 2020
7. Vánoční poukázky pro seniory
8. Doplnění světelných bodů VO Karlovice - rozpočet
9. Pověření místostarosty obce oprávněnou úřední osobou
10. Žádosti o prodej pozemků p. č. 437/9 a 437/4 k.ú. Kostelec u Holešova
11. Zakázka "Rekonstrukce chodníku v obci Kostelec u Holešova" - cenová nabídka
12. Diskuze - různé
13. Termín schůze RO č. 24/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 23/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/23R/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 22/2020

2/22R/2020 RO schvaluje vyřazení majetku dle hromadného protokolu č.  3/2020 -   s  usnesením RO byla
seznámena hospodářka obce
3/22R/2020 RO schvaluje vyřazení majetku dle hromadného protokolu č.  4/2020 -   s  usnesením RO byla
seznámena hospodářka obce
4/22R/2020 RO schvaluje objednání zpracování pasportu římskokatolického hřbitova u firmy ATOMICON s.r.o.
- uzavřena SOD



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

5/22R/2020 RO neschvaluje pronájem nebytových prostor v Domě služeb. V současné době je tento prostor
využíván obcí. - o rozhodnutí RO informována e-mailem žadatelka

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze schůze RO č.
22/2020.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti OÚ

- proběhly vytyčovací práce stavby - rekonstrukce VO v Karlovicích, zahájení prací  9.11.2020
- pokračují práce na zakázce Revitalizace zeleně v obci, výsadba dřevin, rostlin na lokalitách dolní a horní
konec a hřbitov na 10.11. je plánován KD
- obec podala žádost o kácení stromů na parcele č. 618/6 k.ú. Kostelec u Holešova  z důvodu zamezení havárií
vzniklých v důsledku pádu stromu do vedení VN, stejná žádost podána majitelem sousední parcely č. 621,
27.10. bylo zahájeno řízení
30.10. - účast starostky obce na Valné hromadě Mikroregionu Holešovsko, cena za členství zůstává 25 Kč/obyv.
Výsledek žádosti o dotaci na kontejnery a elektr. úřední desku(zajišťováno přes Mikroregion) bude oznámen v 
listopadu nebo prosinci
- prodané hasičské vozidlo odhlášeno ze seznamu vozidel IZS
- na 11.11. je svolána schůzka starostů obcí Kostelec u Holešova, Němčice, Rymice a Roštění a zástupce firmy
ProVenkov ve věci podání žádosti  o změnu PRVaK

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
6.10. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 21/2020 
včetně všech příloh a prezenční listiny-  vyřiízeno
28.10. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 22/2020
včetně všech příloh a prezenční listiny- ve vyřizování

Dále bylo na obec Kostelec u Holešova 2.11.2020 doručeno Rozhodnutí KÚ ve věci Odvolání proti Rozhodnutí
č.j. OUKUH- 861/2020, které se týká odmítnutí poskytnutí zápisů z jednání konkursní komise  - vráceno k
novému projednání - ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Projednání programu zasedání ZO č. 15

RO projednala program zasedání ZO č. 15.

5. Variantní studie rozšíření kapacity MŠ Kostelec u Holešova.

RO byla předložena variantní studie rozšíření kapacity MŠ Kostelec u Holešova. Studie bude předložena ZO k
vyjádření na zasedání ZO č. 15. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí variantní studii rozšíření kapacity MŠ Kostelec u
Holešova.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Žádost o snížení nájmu za rok 2020

Paní *** požádala o snížení nájmu za rok 2020 za prostory v Domě služeb pronajaté pro její provozovnu z
důvodu zákazu provozování služeb v době pandemie.  Částka ročního nájemného činí *** Kč vč. DPH.  Dalším
nájemcem je paní ***, která platí  roční nájemné ve výši *** vč. DPD.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje snížení ročního nájemného za rok 2020 za pronájem provozoven
v objektu Domu služeb o 50 %.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/23R/2020 bylo schváleno.

7. Vánoční poukázky pro seniory

Každoročně obec Kostelec u Holešova rozdává seniorům, kteří dosáhnou věku 80 let a více dárkové vánoční
poukázky v hodnotě 250 Kč na nákup zboží v prodejnách smíšeného zboží v obci. Letos se jedná o  54 ks
poukázek. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje vydání dárkových poukázek v hodnotě 350,- Kč na jednorázový
nákup zboží pro seniory ve věku 80 let a více. Budou rozneseny do 18.12.2020..

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/23R/2020 bylo schváleno.

8. Doplnění světelných bodů VO Karlovice - rozpočet

RO byl předložen návrh na doplnění světelných bodů VO v Karlovicích. Návrh je zpracován projektantem VO p.
Lutonským.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí rozpočet  na doplnění  5 ks světelných bodů na VO
Karlovice.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Pověření místostarosty obce oprávněnou úřední osobou

Obec Kostelec u Holešova požádala o  povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje Ing.. Petra Hlobila st.  jako oprávněnou úřední osobu ve
správním řízení kácení  dřevin rostoucích mimo les na p. č. 618/6.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Usnesení č. 4/23R/2020 bylo schváleno.

10. Žádosti o prodej pozemků p. č. 437/9 a 437/4 k..ú. Kostelec u Holešova

Na obec Kostelec u Holešova byly doručeny žádosti o prodej pozemků p.č. 437/4 a 437/9 v k.ú Kostelec u
Holešova, které jsou určeny pro výstavbu garáží.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí žádosti o prodej pozemků p. č.  437/9 a 437/4 k.ú.
Kostelec u Holešova.  Schválení záměru prodeje je zařazeno na program ZZO č. 15.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Zakázka "Rekonstrukce chodníku v obci Kostelec u Holešova" - cenová nabídka

RO byla seznámena s cenovou nabídkou  na zakázku  "Rekonstrukce chodníku v obci Kostelec u Holešova"  od
firmy Vodohospodářsk stavby s.r.o  Bystřice pod Hostýnem. Jedná se o části chodníku v ulici u bytovek které
nebyly  rekonstruovány v rámci opravy chodníku proveden po výměně kanalizace.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí cenovou nabídku  na zakázku   "Rekonstrukce chodníku v
obce Kostelec u Holešova" . Na  ZZO  č. 15 bude zařazen bod - Schválení zhotovitele
zakázky  "Rekonstrukce chodníku v obce Kostelec u Holešova" .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Diskuze - různé

13. Termín schůze RO č. 24/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 24/2020 na 23.11.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/23R/2020 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


